Протокол № 6/19
заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация «Проектировщики Приморского края»

Дата проведения заседания: 22 октября 2019 года.
Время проведения: 14 час.30 мин. – 14 час. 45 мин.
Место проведения: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, каб. 505 «а»
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК».
          Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.
          Присутствовали:
          Лёгкий С.В.- Председатель Дисциплинарного комитета
          члены Дисциплинарного комитета: Паренко С.В., Юкиш С.Д.
          Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
  Утверждение повестки дня и решение процедурных вопросов:
1. Избрание секретаря заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

1. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Лёгкого С.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета:
[bookmark: _Hlk22643402]О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации, не предоставивших в установленные сроки необходимые сведения и документы в целях подтверждения соответствия условиям членства в Ассоциации:

1. [bookmark: _Hlk13660352][bookmark: _Hlk22643761]Общество с ограниченной ответственностью «Амурская производственная компания» (ОГРН 1112722010257);
2. [bookmark: _Hlk18661439][bookmark: _Hlk1559923][bookmark: _Hlk22654522]Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМБЫТ ВЕНТИЛЯЦИЯ» (ОГРН 1032501916688);
3. [bookmark: _Hlk22654644]Общество с ограниченной ответственностью «ДНИИМФ-Восточный» (ОГРН 11162536072049).

            В отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Дальстройпроект» (ОГРН 1172536030028) принято решение исключить из повестки дня Дисциплинарного комитета рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарной ответственности в связи с тем, что Обществом представлено гарантийное письмо № 20/19 от 17.10.2019 с обязательством устранения замечаний в части оплаты до 05.11.2019 задолженности по членским взносам в Ассоциацию за 3-й квартал 2019 г.
[bookmark: _Hlk22650443]            В отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью ««ДВ НИИПТМАШ» (ОГРН 1022500533329) принято решение исключить из повестки дня Дисциплинарного комитета рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарной ответственности в связи с тем, что Обществом устранены все замечания, выявленные  по Акту проверки 19/37 от 17.07.2019 г.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
[bookmark: _Hlk11839934]
[bookmark: _Hlk18665775]           1. По вопросу повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Амурская производственная компания» (ОГРН 1112722010257)
[bookmark: _Hlk527982520]
         СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk18666179][bookmark: _Hlk18666998]         Председателя Дисциплинарного комитета Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью «Амурская производственная компания» не представлены в Ассоциацию необходимые сведения и документы, а именно: документы, подтверждающие полномочия руководителя организации; документы, подтверждающие право пользования помещением, приспособленным для проектных работ; актуальный договор страхования гражданской ответственности (срок ранее заключенного договора страхования истек 15.10.2019 г.).
         Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации и необходимости их устранения.
         Предложено:
[bookmark: _Hlk22644916][bookmark: _Hlk22646913]         Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Амурская производственная компания» меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на срок 60 дней.
             РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk22646969]         На основании п. 2.6. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Амурская производственная компания» меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на срок 60 дней. В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить все нарушения в пределах установленного срока.
         Неисполнение/несвоевременное исполнение обязанности устранить указанные нарушения в сроки, установленные настоящим решением, может являться основанием для применения к Обществу такой меры дисциплинарного воздействия, как решение об исключении из членов Ассоциации.
         Настоящее решение вступает в действие с 23.10.2019 г.
         ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

[bookmark: _Hlk18666611]         2. По вопросу повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМБЫТ ВЕНТИЛЯЦИЯ» (ОГРН 1032501916688)

[bookmark: _Hlk18665966]         СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk11840945]         Председателя Дисциплинарного комитета Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью «ПРОМБЫТ ВЕНТИЛЯЦИЯ» не представлены в Ассоциацию необходимые сведения и документы, а именно: действующий договор страхования гражданской ответственности; сведения о доступе к электронной нормативно-правовой базе и (или) библиотеке нормативной технической документации, также не представлены документы, подтверждающие наличие в штате Общества необходимого количества специалистов, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов.
         Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации и необходимости их устранения.
         Предложено:
[bookmark: _Hlk18665097]         Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМБЫТ ВЕНТИЛЯЦИЯ» меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на срок 60 дней.
         РЕШИЛИ:
         На основании п. 2.6. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края», применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМБЫТ ВЕНТИЛЯЦИЯ» меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществлять подготовку проектной документации на срок 60 дней. В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить все нарушения в пределах установленного срока.
         Неисполнение/несвоевременное исполнение обязанности устранить указанные нарушения в сроки, установленные настоящим решением, может являться основанием для применения к Обществу такой меры дисциплинарного воздействия, как решение об исключении из членов Ассоциации.
         Настоящее решение вступает в действие с 23.10.2019 г.
         ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

         3. По вопросу повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ДНИИМФ-Восточный» (ОГРН 11162536072049)

         СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk22654831]         Председателя Дисциплинарного комитета Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью «ДНИИМФ-Восточный» не представлены в Ассоциацию необходимые сведения и документы, а именно: документы, подтверждающие наличие в штате Общества необходимого количества специалистов, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов.
         Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета, информация об имеющихся нарушениях условий и правил членства в Ассоциации и необходимости их устранения.
         Предложено:
         Применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ДНИИМФ-Восточный» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
         РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk22654902]         На основании п. 2.3. «Правил применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Проектировщики Приморского края»», применить в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ДНИИМФ-Восточный» меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения.
         В рамках указанной меры дисциплинарного воздействия, Общество обязано устранить нарушения в срок до 22.11.2019 г. Неисполнение/несвоевременное исполнение Обществом обязанности устранить указанные нарушения в сроки, установленные настоящим решением, может являться основанием для применения к Обществу иных мер дисциплинарного воздействия, в том числе:
- приостановление права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации;
- рекомендация для принятия Советом Ассоциации решения об исключении из членов Ассоциации.
          Настоящее решение вступает в действие с 23.10.2019 г.
          ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

[bookmark: _GoBack]

Председатель
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК» _________________ Лёгкий С.В.

Секретарь заседания
Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ППК» _________________ Паренко С.В.
2